
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE UNICO - ARBRITRAGEM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
Processo Administrativo Nº 5151–PG/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS

Data de Publicação: 08/02/2022 08:21:07

07/02/2022 18:12:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo edital_pe_008_2022 - arbitragem.pdf foi removido pelo condutor do processo.
07/02/2022 18:20:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo edital_pe_008_2022 - arbitragem.pdf foi removido pelo condutor do processo.
08/02/2022 12:45:32    CADASTRO DE PROPOSTA    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI
08/02/2022 13:33:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI
09/02/2022 10:55:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP
11/02/2022 10:32:01    CADASTRO DE PROPOSTA    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA
11/02/2022 10:47:26    CADASTRO DE PROPOSTA    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA
11/02/2022 10:51:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA
11/02/2022 11:13:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA
16/02/2022 17:47:22    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (05.927.075/0001
-36)Boa Tarde!  Sr. Pregoeiro, Viemos por meio deste, solicitar o valor de referência do referido Pregão Eletrônico, pois no Edital se 
encontra o valor de R$ 297.666,67 e no Sistema BLL R$ 288.571,80. Qual é o valor exato ?
17/02/2022 08:15:57    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Bom dia! Tudo bem? O correto é o que segue em Edital mesmo: R$ 297.666,67 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
17/02/2022 08:24:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DANIEL ESTEVES DE BARROS) foi substituído pela autoridade do promotor. EDUARDO SANTOS 
DE MATTOS assume suas atribuições.
17/02/2022 15:20:05    CADASTRO DE PROPOSTA    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP
18/02/2022 09:39:34    CADASTRO DE PROPOSTA    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS
18/02/2022 14:40:16    CADASTRO DE PROPOSTA    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP
18/02/2022 15:21:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP
18/02/2022 16:48:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP
18/02/2022 18:41:35    CADASTRO DE PROPOSTA    PAPAGAIO PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME20/02/2022 08:22:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAPAGAIO PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 
LTDA ME21/02/2022 07:47:04    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS ME
21/02/2022 07:57:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS ME
21/02/2022 08:14:50    CADASTRO DE PROPOSTA    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI
21/02/2022 08:19:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS
21/02/2022 08:28:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI
21/02/2022 08:35:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs licitantes, bom dia a todos! Foram abertas as propostas comerciais e retornaremos às 09h para dar início à disputa de preços.
21/02/2022 09:05:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs licitantes, daremos início à disputa!
21/02/2022 10:46:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs, estamos analisando a manifestação de recurso. Retornamos assim que tivermos uma resposta.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL MASTERS POUSO ALEGRE
Quantidade: 16 Valor Unit.: 434,5772 Valor Total: 6.953,2352

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 2 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL 1 DIVISAO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 430,7762 Valor Total: 23.692,691

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 3 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL 1 DIVISAO
Quantidade: 46 Valor Unit.: 266,0677 Valor Total: 12.239,1142

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 4 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL SUB-09
Quantidade: 16 Valor Unit.: 161,5411 Valor Total: 2.584,6576

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 5 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL SUB-11
Quantidade: 16 Valor Unit.: 161,5411 Valor Total: 2.584,6576

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 6 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL SUB-13
Quantidade: 26 Valor Unit.: 174,211 Valor Total: 4.529,486

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 7 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL SUB-15
Quantidade: 26 Valor Unit.: 174,211 Valor Total: 4.529,486

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 8 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL SUB-17
Quantidade: 26 Valor Unit.: 183,7134 Valor Total: 4.776,5484

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 9 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTEBOL DISTRITO DE POTUNDUVA
Quantidade: 16 Valor Unit.: 462,451 Valor Total: 7.399,216

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 10 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL 2 DIVISAO
Quantidade: 60 Valor Unit.: 250,2303 Valor Total: 15.013,818

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 11 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL 2 DIVISAO
Quantidade: 56 Valor Unit.: 278,7376 Valor Total: 15.609,3056

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 12 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL DISTRITO DE POTUNDUVA
Quantidade: 44 Valor Unit.: 202,7182 Valor Total: 8.919,6008

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 13 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUB-09
Quantidade: 16 Valor Unit.: 202,7182 Valor Total: 3.243,4912

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 14 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUB-11
Quantidade: 16 Valor Unit.: 202,7182 Valor Total: 3.243,4912

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 15 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUB-13
Quantidade: 16 Valor Unit.: 215,3881 Valor Total: 3.446,2096

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 16 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUB-15
Quantidade: 16 Valor Unit.: 215,3881 Valor Total: 3.446,2096

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 17 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUB-17
Quantidade: 16 Valor Unit.: 215,3881 Valor Total: 3.446,2096

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

2 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI  083 24.566.526/0001-00 284.596,00 180.289,99 Sim

2 E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS  066 34.258.752/0001-79 198.210,00 180.299,00 Sim

3 CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  044 24.418.375/0001-34 285.436,00 182.890,00 Sim

4 RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI  072 41.063.002/0001-07 257.230,00 189.500,00 Sim

5 SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP  098 05.927.075/0001-36 297.665,00 252.000,00 Sim

6 SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP  006 00.720.129/0001-74 278.994,00 253.000,00 Sim

7 PAPAGAIO PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 089 19.582.124/0001-50 291.672,49 275.998,00 Sim

8 MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA 
EPP

 028 24.555.763/0001-67 287.830,92 287.830,92 Sim

9 ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS ME  035 25.237.379/0001-89 288.571,80 288.571,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA  064 44.299.208/0001-29 297.565,94 180.250,99 Sim

INABILITADOS

08/02/2022 08:21:06    PUBLICADO    

08/02/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/02/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/02/2022 09:06:03    DISPUTA    

21/02/2022 09:06:03    LANCE    ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS ME (PARTICIPANTE 035) 288.571,80

21/02/2022 09:06:03    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 257.230,00

21/02/2022 09:06:03    LANCE    MMR PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
028)

287.830,92

21/02/2022 09:06:03    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 285.436,00

21/02/2022 09:06:03    LANCE    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 278.994,00

21/02/2022 09:06:03    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 098) 297.665,00

21/02/2022 09:06:03    LANCE    PAPAGAIO PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 089)

291.672,49

21/02/2022 09:06:03    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 297.565,94

21/02/2022 09:06:03    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 284.596,00

21/02/2022 09:06:03    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 198.210,00

21/02/2022 09:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs, estamos na fase de disputa. Deem seus melhores lances.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 18 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTSAL 3 DIVISAO
Quantidade: 136 Valor Unit.: 266,0677 Valor Total: 36.185,2072

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 19 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM VOLEY JAU FEMININO
Quantidade: 16 Valor Unit.: 380,0967 Valor Total: 6.081,5472

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 20 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM VOLEY MASCULINO
Quantidade: 16 Valor Unit.: 380,0967 Valor Total: 6.081,5472

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 21 Unidade:  UN
Descrição: ARBITRAGEM DE BASQUETE
Quantidade: 16 Valor Unit.: 392,7666 Valor Total: 6.284,2656

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

3 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



21/02/2022 09:08:23    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 257.130,00

21/02/2022 09:08:39    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 257.000,00

21/02/2022 09:08:40    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 256.000,00

21/02/2022 09:09:09    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 198.200,00

21/02/2022 09:09:40    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 198.000,00

21/02/2022 09:10:10    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 197.500,00

21/02/2022 09:10:22    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 197.200,00

21/02/2022 09:10:55    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 197.000,00

21/02/2022 09:11:14    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 098) 254.000,00

21/02/2022 09:11:43    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 195.000,00

21/02/2022 09:12:20    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 194.999,00

21/02/2022 09:12:45    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 194.900,00

21/02/2022 09:13:12    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 194.500,00

21/02/2022 09:13:29    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 194.000,00

21/02/2022 09:14:11    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 194.200,00

21/02/2022 09:14:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/02/2022 09:14:15    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 193.500,00

21/02/2022 09:14:30    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 193.200,00

21/02/2022 09:14:51    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 192.500,00

21/02/2022 09:15:03    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 192.499,99

21/02/2022 09:15:33    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 192.000,00

21/02/2022 09:15:50    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 191.999,99

21/02/2022 09:15:51    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 191.999,00

21/02/2022 09:16:06    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 191.500,00

21/02/2022 09:16:11    LANCE    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 253.000,00

21/02/2022 09:16:11    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 191.950,00

21/02/2022 09:16:12    LANCE    PAPAGAIO PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 089)

277.000,00

21/02/2022 09:16:17    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 191.499,00

21/02/2022 09:16:20    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 191.400,00

21/02/2022 09:16:32    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 191.399,00

21/02/2022 09:16:37    LANCE    PAPAGAIO PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 089)

276.000,00

21/02/2022 09:16:44    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 191.350,00

21/02/2022 09:16:49    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 191.000,00

21/02/2022 09:16:56    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 190.999,00

21/02/2022 09:17:05    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 190.999,99

21/02/2022 09:17:17    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 190.599,00

21/02/2022 09:17:19    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 190.000,00

21/02/2022 09:17:52    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 188.000,00

21/02/2022 09:17:53    LANCE    RC ASSESSORIA E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 189.500,00

21/02/2022 09:18:05    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 187.999,99

21/02/2022 09:18:45    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 187.500,00

21/02/2022 09:18:58    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 187.000,00

21/02/2022 09:19:12    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 098) 252.000,00

21/02/2022 09:19:24    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 186.750,00

4 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



21/02/2022 09:19:35    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 186.700,00

21/02/2022 09:19:56    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 186.500,00

21/02/2022 09:20:07    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 186.200,00

21/02/2022 09:20:27    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 186.000,00

21/02/2022 09:20:36    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 186.150,00

21/02/2022 09:20:37    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 185.999,99

21/02/2022 09:21:02    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 185.500,00

21/02/2022 09:21:11    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 184.900,00

21/02/2022 09:21:13    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 185.400,00

21/02/2022 09:21:24    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 184.899,99

21/02/2022 09:21:29    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 185.350,00

21/02/2022 09:21:37    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 183,80

21/02/2022 09:21:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 044 no valor de 183,80 foi cancelado.
21/02/2022 09:22:00    MENSAGEM    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 
044)POR GENTILEZA CANCELA MEU LANCE
21/02/2022 09:22:03    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 184.000,00

21/02/2022 09:22:16    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 183.999,99

21/02/2022 09:22:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Ok, cancelado
21/02/2022 09:22:33    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 183.800,00

21/02/2022 09:22:43    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 183.350,00

21/02/2022 09:22:47    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 183.799,99

21/02/2022 09:22:58    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 183.349,50

21/02/2022 09:23:14    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 183.340,00

21/02/2022 09:23:23    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 183.300,00

21/02/2022 09:23:38    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 183.290,00

21/02/2022 09:23:46    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 183.289,90

21/02/2022 09:24:37    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 183.289,91

21/02/2022 09:25:17    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 183.190,00

21/02/2022 09:25:28    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 183.100,00

21/02/2022 09:25:45    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 183.189,91

21/02/2022 09:26:14    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 183.000,00

21/02/2022 09:26:26    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 182.999,99

21/02/2022 09:26:51    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 182.990,00

21/02/2022 09:26:51    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 182.900,00

21/02/2022 09:26:58    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 182.989,91

21/02/2022 09:27:03    LANCE    CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA (PARTICIPANTE 044) 182.890,00

21/02/2022 09:27:17    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 182.899,99

21/02/2022 09:27:22    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 182.889,91

21/02/2022 09:27:45    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 182.800,00

21/02/2022 09:28:07    LANCE    PAPAGAIO PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 089)

275.998,00

21/02/2022 09:28:09    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 182.500,00

21/02/2022 09:28:17    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 182.499,99

21/02/2022 09:28:30    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 182.489,91

5 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



21/02/2022 09:28:45    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 182.000,00

21/02/2022 09:28:45    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 182.489,00

21/02/2022 09:28:58    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 182.389,91

21/02/2022 09:29:01    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 181.999,99

21/02/2022 09:29:48    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 181.000,00

21/02/2022 09:30:01    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 180.999,99

21/02/2022 09:31:08    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 180.500,00

21/02/2022 09:31:17    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 180.499,99

21/02/2022 09:32:18    LANCE    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS (PARTICIPANTE 066) 180.299,00

21/02/2022 09:32:34    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 180.295,99

21/02/2022 09:32:53    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 180.289,99

21/02/2022 09:33:23    LANCE    G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 180.250,99

21/02/2022 09:35:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA
21/02/2022 09:35:24    HABILITAÇÃO    

21/02/2022 09:47:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs, analisada a documentação de habilitação do participante habilitado, constatamos que atende ao solicitado em Edital
21/02/2022 09:48:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos o prazo para manifestação de recurso, que deverá atender ao item 15 do Edital, bem como seus respectivos subitens
21/02/2022 09:48:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/02/2022 09:50:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já fora avançado para a fase de manifestação de recursos. Aguardaremos o prazo previsto e retornaremos em breve.
21/02/2022 09:54:15    RECURSO MANIFESTADO    E R CASTRO ORGANIZACAO DE EVENTOS
Sr. pregoeiro, como procede com a manifestação de recurso ? Manifesto o desejo de que o pregão solicita a contratação 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ARBITRAGEM DE MODALIDADES ESPORTIVA, o cnae da empresa nao condiz com objeto da licitacao, manifesto tbm que a 
empresa aberta em 19/11/2021 apresentou um atestado de capacidade tecnica que nao condiz com o prazo de atividade da empresa 
ou seja nao esta dentro dos conforme da lei e exigidos em edital...
21/02/2022 10:18:33    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

21/02/2022 10:46:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs, estamos analisando a manifestação de recurso. Retornamos assim que tivermos uma resposta.
21/02/2022 12:21:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), referente à manifestação de recursos apresentada, seguem os 
apontamentos:
21/02/2022 12:21:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto ao CNAE da detentora da melhor proposta, a subclasse 9319-1/01 
compreende a organização de atividades ligadas à organização de 
campeonatos de futebol, basquete, voleibol, tênis, atletismo e etc..., 
logo, este órgão público não aceitará tal argumento.
21/02/2022 12:22:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todavia, com relação ao fato de o atestado de capacidade técnica não 
cumprir com o que o Edital solicita, no que tange aos prazos, a 
Prefeitura do Município de Jahu fará uma diligência e abrirá o prazo de 
02 (duas) horas, a contar do envio desta mensagem na plataforma 
eletrônica BLL, para que a detentora da melhor oferta: G. H. A Eventos 
Desportivos LTDA.
21/02/2022 12:22:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
apresente o contrato firmado com a Prefeitura do 
Município de São Pedro, bem como as notas fiscais que já tiverem sido 
emitidas e forem relativas a contratação mencionada no atestado de 
capacidade técnica.

6 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



21/02/2022 14:32:51    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
A empresa detentora da melhor proposta não conseguiu em tempo hábil ofertado pela Comissão de Licitação comprovar que o 
Atestado de Capacidade Técnica oferecido atendia ao Edital, no que diz respeito aos prazos, logo será inabilitada.
21/02/2022 14:33:35    EM ADJUDICAÇÃO    

21/02/2022 14:33:55    HABILITAÇÃO    

21/02/2022 14:34:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI
21/02/2022 14:34:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
G.H.A EVENTOS DESPORTIVOS LTDA inabilitado. Motivo: Uma vez corrido o prazo de 02 (duas) horas conferido à empresa G.H. A 
EVENTOS DESPORTIVOS LTDA., para que esta apresentasse a documentação 
complementar (contrato firmado e notas fiscais decorrentes deste, com a 
Prefeitura Municipal de São Pedro/SP), solicitado em chat da Plataforma 
BLL às 12h22min, do dia 21 de janeiro de 2022, sem que tal documentação 
fosse apresentada, a Prefeitura do Município de Jahu/SP entende que o 
Atestado de Capacidade Técnica ofertado não comprova o solicitado em 
Edital no que tange ao cumprimento mínimo dos prazos solicitados.
21/02/2022 14:37:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs, uma vez que a detentora da melhor oferta foi inabilitada, a Comissão de Licitação vai proceder com a análise da documentação 
de habilitação da segunda colocada . Retornaremos com o resultado às 16h15.
21/02/2022 16:22:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs, conforme informado previamente, retornamos com a sessão para informar o resultado da análise da documentação de 
habilitação da segunda colocada na disputa de lances.
21/02/2022 16:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise, a Comissão verificou que os documentos apresentados encontram-se em conformidade com o solicitado em Edital, 
salvo a Certidão de FGTS e a CNDT do Estado de São Paulo, que encontravam-se fora do prazo de validade.
21/02/2022 16:25:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todavia, por se tratar de documentação de fácil localização na Internet, estas foram emitidas novamente pelo departamento de 
Licitação da prefeitura de Jahu e encontram-se em conformidade com o previsto em Edital.
21/02/2022 16:26:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ademais, esta Comissão entende que a empresa encontra-se devidamente habilitada conforme solicitado em Edital
21/02/2022 16:26:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto, novamente abrimos o prazo para apresentação de recursos, prazo este conforme previsto em instrumento 
editalício.
21/02/2022 16:27:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/02/2022 16:57:49    EM ADJUDICAÇÃO    

21/02/2022 17:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs, após encerramento do prazo para manifestação de recurso contra as decisões que levaram a empresa RBR CONSULTORIA 
EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI ME, segunda colocada na disputa de preços, sem que alguém manifestasse o direito conforme 
item editalício 15 e seus respectivos subitens, a Comissão de Licitação houve por bem proceder com a adjudicação do certame em 
questão.
21/02/2022 17:01:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto, a Comissão informa que irá encaminhar o processo à autoridade competente para possível homologação.
21/02/2022 17:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo o que havia a ser tratado, agradecemos a todos pela participação.
21/02/2022 17:02:24    ADJUDICADO    

7 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

8 de 8Gerado em: 21/02/2022 17:02:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP


